§.

§. statuentes.n.4.de sepul.in 6.per c.16.
qui eod.c.presbyter.dif.91.c.1.X.de ce-
leb.miss.denique quod ius funeran-
di sit de iure parochiali, rectori in-
fra suam parochiam competens:
Gemin. & citati ibid.recte hęc omnia
quidem respectu ahorum paro-
chorum, vt sicut parochiae sunt dis-
tinctae, sic exerceantur parochorū
functiones in distinctos subditos,
neque iurisdictionem spiritualem
alter in alterius parochianos usur-
pet. *vt Cucchis in inst.maior l.2.c.15.*
n.2.18.20.21.23. *Azor.inst.mor p.2.*
l.3.c.13. q.10. Tametsi in alie na et-
iam parochia suis subditis paro-
chialia possit de iure ministrare:
Cucch. *ibid. n.17.* poſt *Hōstien.* *Card.*
Silvest. & sequitur *Azor. inst. mor. p.2.*
l.3.c.13. q.11. vtpote quę vel pro-
prię iurisdictionis non sint, vel sal-
tem voluntariam iurisdictionem
specient, quę in territorio etiam
alieno exerceri possunt. *Azor. ibid.*

^{13.}
Parochiarū
distinctio
non exclu-
dit Episco-
pos corum
ue vices ge-
rentes.

At verò huiusmodi parochiarum
distinctio nō est facta ad exclusio-
nem superiorū: & propterea sicut
Papa dicitur concurrere per vni-
uersum orbē cum ordinario, quoad
iurisdictionem & functiones spi-
rituales; sic etiā Episcopus in orbe
suę dioceſis, concurrit cum omni
parocho; vt diximus totā dioceſim
illius parochiam vocari: ita vt paro-
chia ministrare possit (si visu for-
tē illi fuerit Principi vel magnati v.
g.alicui egro, aut mortuo) ita vt pa-
rochus excludere illum non possit.

Vnde & cùm in Conc. *Trid. f.24.de*
refor. mat. c.1. statutū effet rigidissi-
me, etiam sub poena nullitatis, ne
quis matrimoniu contraheret, nisi
corā proprio parocho, velab eo de-
putato, coniunxit tamen & loci or-
dinarium, vel ab eo deputatum, vt
contrahi matrimonium etiam co-
ram illo possit. Adeoque delegare
Episcopus poterit ad vices suas
supplendas in huiusmodi paro-
chialibus ministeriis.

Enim uero Archipresbyter in spi-
ritualibus dicitur vicarius Episco-
pi, per c.23.fin.X.de off. Arch. *Tuscu in*
V. Archi, ex Oldr ad.conf.230. Bald. conf.

^{161.} *Fred.de Sen. c.92.* vt uideri pos-
fit in his cōmissis, vt eius vices sup-
pletat in spiritualibus, vt in d.c.3. E-
piscopi vices ei in his demādantur.

Porrò quamuis facultas, que
tribuitur d.c.3. refringatur ad Ar-
chiprebyterū Cathedralem; & ad
ius sepulturę non pertinere dicat
ex Gemin. & aliis in d.c.1.tamen ratio
quam suprā allegauimus ex d.c.
fin. facit, vt etiam in foraneis obi-
neat, vbi eadem facultas eis quod
sacerdotum curam est concepsi.

Pendet ergo hęc quęſtio à co-
cedentis intentione. neque hic de agen-
tia incongruē argumentans etiam
Archipresbyter, ex ampliitudine con-
decretorum synodalium, qua et in-
spectio competit in clericos, etiam
aliunde aduenientes, vt etiam in le-
uibus quibusdam culpis correctio
nihil autem huiusmodi Decano
chori. quamuis enim forū peni-
tētiale & externum valde simpe-
rata; *Panor. in d. c. cum continet l. de*
for. competent. *Silvest. V. confess. l.1.*
2. & ex separatis dicatur nihil recte
inferri; eodem tamen modo argu-
mentatur Adrianus Papa in *calle,*
x.de paroch. nullua, inquit. Episcopū di-
terius parochianum indicate p̄fama,
nam qui cū ordinare non posse, iudicare
non potest. Decano autem chorū
permisum nō est aduenire faci-
dotem villatenus iudicare, no ego
etiam sacra ministrare, sed Archi-
presbytero. & porrò iam in dieceſi
Antuerpiensi id liquidū est: facta
per Episcopum a. 1639, statutū dic-
ce fani interpretatione, seu mentis
declaratione pro Archipresbytero.